**Znaczenie:** 'włączyć w granice jakiegoś obsza-ru, finibus prolatis adiungere, complecti': Quem man-sum cum dicto iugere debent graniciis sepire al. ogranyyczycz seu przygranyyczycz ad villam domini praepositi Galemino et ibi erunt perpetuae grani-cies..., et etiam eundo a Crosszyno ex alia parte grani-cies debet facere in toto usque ad fluvium vivum et ibi pal debet stare (1456) *DokPłoc* I 238.

**Przyjaźnie** 'okazując oddanie, przywiązanie, benevolentiam, favorem alicui praestando': Nullus fuit ausus nominare Xpm, ... nec Iohannes... fuit ausus dicere in favorem, vysnavacz przyyasnye, Xpi aliquid ca 1500 *GlKazB* I 39.

**Przyjeździć forma:** praet. 3. sg. m. przyjeździł 1428 *RtKon* nr 487.

**Znaczenie:** 'przybyć, advenire, aggredi': Yakom ya bil thedi v pana Oszwalda, kyedi przyieszdzil poszel oth pana Mycolaya Crolicowskyego, rancząc syekyri na panskye skazanye 1428 *RtKon* nr 487.

**Przykładam (?) forma: ac. a. i. pl. przykładamy XV in. GlKazB II 99.**

*Znaczenie: 'zły uczynek, grzech wielokrotnie popełniany przez całe życie, maleficium, peccatum, quod in vita iterum atque iterum committebatur':* Crisostomus dicit, quod homo peccator adhuc peior est quam mortuus, quia mortuus licet \*fetet ad tempus, postea non, sed peccator homo sua mala vita, przykładami, fetet per quatuor et multos annos XV in. GlKazB II 99.

**Z przykra 'gwałtownie, brutalnie, vehementer, ferociter':** Milites posuerunt crucem super terra... et levaverunt in foveam, quam fecerunt in terra, et demiserunt vehementer z przykra spuszczyły ca 1500 GlKazB I 83.

**Przykróćca forma: n. sg. przykróćca XV ex. VergGeorg 75.**

*Znaczenie: 'ogrodnik, który przycina drzewa, hortulanus, qui arbores succidit':* Summumque putator, \*przygroczą, <ha>ud dubitat terre ferens mandare cacumen XV ex. VergGeorg 75.

**(Przylatować) Przylatować forma: part. praes. act. adv. przylatując Rozm 377.**

*Znaczenie: 'przybywać lecąc, advolare, ad aliquem locum volare':* Podobno yest (sc. królestwo niebieskie) kv zyarnv gorczychnemv, ktore zyarno vzyavschy czlovyek y vszyeye na svym ogrodzyc a rostąc vznyy szye drzeuo vyelykye, yze ptaczy nybyeschy przyleczyvacz (pro przylatyvacz, ib. 340: przylyeczacz, veniant Mat 13, 32) y odpoczyvaya na[d] yego odroslyach (et volucres coeli requieverunt in ramis eius Luc 13, 19) Rozm 377.

**(Przylepny) Przylepny forma: n. sg. m. przylepny XV ex. GlGn 54.**

*Znaczenie: 'zakażający, przenoszący zarazę, tu przerośnie, pestifer, pestilens, hoc loco translate':* Unde diabolus contagiosus, przymyothny, przylepny, est ad modum leprosi XV ex. GlGn 54.